**De bona appetam? Ca. LVII.**

**B**ona desiderabiliter appetam? mala solere caueam? ne sub specie bonorum ea faciam? quoniam plerumque vicia se esse virtutes mentiuntur. Quisquis gementiter illicita se commisisse studeat a licitis abstinet: et quod prohibita commisit sibi metum abscidat processa. Qui vero ad huc peccatum suum placet peccare vicia timeat: et reprehendat se in minimis: quod meminisse se deliquisse in majoribus. Quanta licet namque virtute mens polleat. quanta licet gravitate vigeat. carnales tamen puerile quiddam exteriorum extirpent: et nisi iuvenili quoddam feruore instrenent: ad flucta quorum et leuiam mentem eneruam trahunt: vbi si longa consuetudine obstruata fuerit: cum exurgere voluerit non poterit mole male consuetudinis pressa. Quisquis ergo stat videat ne cadat. et si ceciderit velociter resurgat: cordis commotione: oris confessione: et operis satisfactione. Sit humilior in terra propria conscientia: sit feruētior atque promptior ad agenda propria: sit cautior ad custodiam. Qui ei solo beatitudinis superne desiderio et patria ista contentus: et nihil huius mundi diligit: solamque eternam patriam appetit: magna mentis tranquillitate fouetur. In quo tanto deum purius cernit: huiusmodi se solo solui iuenit. Nihil enim deo presentius: et nihil eo secretius. A turba ergo terrenorum desideriorum secessum mentis petamus. et inde a secreto cor-

dis illicitarum cogitationum tumultum expelleres intendere superne patrie in amore intimetatis anhelum? et in alta dei preplatione nos subleuemus. Quod contemplerur quod sint ipsi angelorum chori: quod ipsa societas beatorum spirituum: quod maiestas visibilis dei: et quod deus eterne visionis sue dulcedine secretos suos reficiat. Nemo enim in hac vita digne pensare potest quanta sit illa felicitas: deum facie ad faciem videre: quanta suauitas illud melos angelicum audire: quanta iocunditas omnium secretorum societate habere. Tamen enim unusquisque gaudebit de beatitudine alteri: quoniam de suo gaudio ineffabili. et quod quod socios habebit tot gaudia habebit. In illa gloria nihil libet inuicem: nihil delectabili ad quem placidum inuenio: quod intimi amoris affectum quod unusquisque tamen amabit alterum. Quoniam seipsum: et deum plus quam se: et omnes alios secum: et deus plus illos quam illi semetipsum et hoc gaudio perpetuo. Nihil enim ibi extraneum videbimus: nihil in contemptum amabimus: nihil quod aures nostras offendat audiemus. Omnia namque sunt ibi persona: omnia letitia: omnia pacifica. Unum quod sola secuta sunt omnia cetera iura. Ibi est omnis felicitas. omnis suauitas. omnis iocunditas. et omnis amicitia. omnis pulchritudo. et omnis dulcedo. Quicquid expedit: et quicquid delectat ibi est. omnes videlicet diuinitate et deliciae. omnes requies et omne solatio. Ibi est iugis tranquillitas. amena serenitas. eterna iocunditas. iocunda et decora laudatio. et plena omnium bonorum cognitio. Quid ibi esse deesse potest vbi deus est cui nihil deest. Quot quod ibi sunt dii sunt. Nec necesse est ut alter dicat alteri cognosce deum. Omnes ei cognoscunt eum et videt: omnes laudant et amant. Cognoscunt sine errore. vident sine fine. laudant sine fatigatione: amant sine fastidio. Semper videt et semper videre desiderat: tamen desiderabilis est ad videndum. Semper amat et semper amare desiderat: tamen dulcis est ad amandum. Et quanto amplius amat tanto magis amare voluit: tamen delectabilis est ad fruendum. In hac delectatione requiescunt pleni deo: pleni omnium benedictione et satisfactione: adherentes semper beatitudini sunt beati. preplantes semper eternitatem sunt eterni. Iuncti etolumini facti sunt lux. aspicientes semper incommutabilitatem mutati sunt in incommutabilitatem. Tanta-